2025年 5月 23日

報道関係各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 代表取締役社長：酒寄正太）は
全9団体による、廃棄物不法投棄及び空き缶ポイ捨ての防止に係る街頭啓発を共同実施するので
お知らせいたします。

‘’廃棄物不法投棄及び空き缶等ポイ捨ての防止に係る街頭啓発‘’概要

日 時：2025年5月30日（金） 10:00～11:00

場 所：札幌市中央区北5条西3丁目他

             JR札幌駅 西コンコース、南口広場

             ※雨天の場合はコンコースのみ実施となります。

ごみゼロの日としての活動は、北海道と関係機関が平成28年からＪR札幌駅にて行っており、廃棄

物の不法投棄防止や空き缶等のポイ捨て防止の呼びかけ・啓発グッズの配布、またマスコットキャラクタ
ーによる啓発をいたします。
当社としては、PETボトルの水平リサイクル、「ボトルtoボトル」の取り組みを記載したCoke ONチケッ

トを配布し、啓発活動を行います。

私たち北海道コカ・コーラグループは、「北の大地とともに」をスローガンに、人々にさわやかさと潤いを届ける

「どさんこ総合飲料メーカー」として、北海道の豊かな自然と地域ごとに魅力あふれる暮らしを未来につなげる

ため、「スマイルで暮らせる北海道」を道民の皆様とともに目指します。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報・サステナビリティ推進部 担当：西川

お問合せフォーム：https://www.hokkaido.ccbc.co.jp/form/

～‘’ごみゼロの日‘’（5月 30日）～

「廃棄物不法投棄及び空き缶等ポイ捨ての防止に

係る街頭啓発」を実施

●参加団体一覧

北海道 公益社団法人食品容器環境美化協会

北海道警察 北海道たばこ販売協同組合連合会

環境省北海道地方環境事務所 日本たばこ産業株式会社北海道支社

公益社団法人北海道産業資源循環協会 北海道コカ・コーラボトリング株式会社

公益財団法人北海道地域活動振興協会